
 

 

 

 
 

 

SURAT KEPUTUSAN EDITOR IN CHIEF   

 

Nomor: 003/UN33.1/CESS/SK/2021 
 

TENTANG 
PENGANGKATAN TIM REDAKSI  

CESS (JOURNAL OF COMPUTER, ENGINEERING, SYSTEM AND SCIENCE) 
UNIVERSITAS NEGERI MEDAN  

 
Menimbang:     a. Bahwa untuk menampung publikasi hasil penelitian yang bersifat ilmiah perlu 

dikembangkan melalui jurnal ilmiah elektronik. 
b.  Bahwa keperluan tersebut UPT. TIK Universitas Negeri Medan telah memiliki jurnal 

ilmiah dengan nama Journal of Computer Engineering, System and Science (CESS) 

ISSN Online: 2502-714x 

c. Bahwa dalam meningkatkan kualitas artikel, dipandang perlu menerbitkan Surat 
Keputusan Editor in Chief tentang pengangkatan Tim Redaksi Journal of Computer 
Engineering, System and Science (CESS) untuk terbitan Volume 7 Nomor 1 Januari 
2022. 

Mengingat: 1.   Undang-Undang No. 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2 Undang-Undang No. 12 tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor: 271/ /O/1999 

tentang Organisasi dan tata Kerja Universitas Negeri Medan; 
4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 96 Tahun 2016 

tentang Statuta Universitas Negeri Medan; 
 

  
MEMUTUSKAN 

Menetapkan: 
Kesatu:  Menetapkan Susunan Keanggotaan Tim Redaksi Journal of Computer Engineering, 

System and Science (CESS) terbitan Volume 7 Nomor 1 Januari 2022;  
Kedua: Nama-nama Tim Redaksi Journal of Computer Engineering, System and Science (CESS) 

terbitan Volume 7 Nomor 1 Januari 2022 seperti terdapat pada lampiran keputusan ini; 
Ketiga: Tim Redaksi tersebut melaksanakan tugas manajemen artikel sebelum terbit di Journal 

of Computer Engineering, System and Science (CESS) ; 
Keempat: Keputusan ini berlaku pada terbitan Januari 2022 yaitu dimulai Agustus 2021-Januari 

2022 dan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan 
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.      
  

       Ditetapkan di : Medan 
       Pada tanggal : 1 Agustus 2021 

       Editor in Chief, 

        

 

 
       Mohamad Ihwani, S.Si., M.Kom 

 

CESS (JOURNAL OF COMPUTER ENGINEERING, SYSTEM AND SCIENCE) 

UNIVERSITAS NEGERI MEDAN 
Gedung UPT TIK Lantai 2 Universitas Negeri Medan 

Jl. Willem Iskandar  Pasar V, Medan, Sumatera Utara 
Telp. (061) 6613365 

Email: journal_cess@unimed.ac.id 

 

 



 

 

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN EDITOR IN CHIEF   
JOURNAL OF COMPUTER, ENGINEERING, SYSTEM AND SCIENCE (CESS) 

TENTANG 
PENGANGKATAN TIM REDAKSI 

JOURNAL OF COMPUTER ENGINEERING, SYSTEM AND SCIENCE (CESS) 
ISSN ONLINE : 2502-714x 

 

EDITOR IN CHIEF 
Mohamad Ihwani, S.Si., M.Kom, Universitas Negeri Medan. 

ASSOCIATE EDITOR 
Adi Widarma, S.Si., M.Kom, Universitas Asahan. 
Oris Krianto Sulaiman, S.T., M.Kom, Universitas Islam Sumatera Utara. 
Bagoes Maulana, S.Kom., M.Kom, Universitas Negeri Medan. 
Beny Irawan, S.T., M.Kom, Institut Kesehatan Medistra Lubuk Pakam. 
M. Dedi Irawan, S.T., M.Kom, Universitas Islam Negeri Sumatera Utara. 
Swono Sibagariang, S.Kom., M.Kom, Politeknik Negeri Batam. 

ASSISTANT EDITOR 
Muhammad Basri, S.Si., M.Kom, Universitas Negeri Medan. 
Rianda Armaya, S.Kom, Universitas Negeri Medan. 

REVIEWERS 
Sriadhi, M.Pd., M.Kom., Ph.D, Universitas Negeri Medan. 
Robbi Rahim, M.Kom, STIM Sukma. 
Heliza Rahmania Hatta, S.Kom., M.Kom, Universitas Mulawarman. 
Mesran S.Kom., M.Kom, STMIK Budi Darma. 
Agus Perdana Windarto, M.Kom, STIKOM Tunas Bangsa. 
Dr. Hermawan Syahputra, S.Si, M.Si, Universitas Negeri Medan. 
Dudih Gustian, S.T., M.Kom, Universitas Nusa Putra Sukabumi. 
Dr. Janner Simarmata, S.T., M.Kom, Universitas Negeri Medan. 
Puji Sari Ramadhan, S.Kom., M.Kom, STMIK Triguna Dharma. 
Quratul Aini, S.Kom, M.T.I, Universitas Raharja. 
Rohmat Indra Borman, M.Kom, Universitas Teknokrat Indonesia. 
Dwi Ely Kurniawan, M.Kom, Politeknik Negeri Batam. 
Alfa Saleh, M.Kom, Universitas Potensi Utama. 
Rohmat Gunawan, M.T, Universitas Siliwangi. 
Galih Abdul Fatah, S.Kom., M.Kom, Universitas Garut. 
Dimas Sasongko, S.Kom., M.Eng, Universitas Muhammadiyah Magelang. 
 
 

 

       Medan, 1 Agustus 2021 
       Editor in Chief, 

        

 

 
       Mohamad Ihwani, S.Si., M.Kom 


